
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 1 di 5  - Det. N.  305 del  10/05/2024
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 305 DEL 10/05/2024

AREA PROGRAMMAZIONE, CONTROLLO, RISORSE UMANE E SERVIZI SCOLASTICI

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO SPESA PER ACQUISTO DI MATERIALE 
VARIO PER LE ATTIVITA’ CHE SI SVOLGERANNO PRESSO L’INFOPOINT 
ANTICO FORO BOARIO DI GRAZIE NELL’ANNO 2024 - CIG B182EFFA5E

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 VISTA la delibera di G.C. n. 8 del 18/01/2017 ”Approvazione progetto proposto dalle politiche 
giovanili denominato “Antico Foro Boario 2.0” e n. 60 del 15/03/2017 “Approvazione modalità 
di utilizzo dei locali antico foro boario di Grazie. Determinazione tariffe”;

VISTA la delibera di G.C. n. 22 del 19/02/2024 “APPROVAZIONE PROGRAMMA DELLA 
MANIFESTAZIONE "GRAZIE IN FESTA-SCRITTORI NEL BORGO" CHE SI TERRA' NEL BORGO DI 
GRAZIE DAL 17 AL 19 MAGGIO 2024” che prevede tre giorni di eventi e laboratori per famiglie;

VISTA la determina n. 214 del 28/03/2024 di affidamento triennale del servizio di gestione 
dell’infopoint di Grazie alla “Cooperativa Verona 83” di Verona, che deve provvedere 
all’apertura del punto informativo accogliendo i turisti nei fine settimana e nei giorni festivi;

CONSIDERATO che sia per il funzionamento ordinario dell’infopoint che per la realizzazione 
delle attività e dei laboratori in programma nel mese di maggio 2024 (“Grazie in festa – 
Scrittori nel borgo”) e nel mese di agosto 2024 (“Antichissima Fiera delle Grazie”) risulta 
necessario l’acquisto di materiale vario di cancelleria e per laboratori;

DATO ATTO che in data 04/05/2024 è stata lanciata sulla piattaforma ACQUSTINRETEPA di 
CONSIP nella forma la negoziazione per la trattativa diretta n. 4311699 riferita all’acquisto di 
materiale vario di cancelleria e per laboratori;

RAVVISATO che in data 07/05/2024 è stata formalizzata la richiesta di offerta in riferimento 
alla procedura sopra indicata da parte di CENTROSCUOLA di Curtatone (MN), partita iva 
01510140203;

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 2 di 5  - Det. N.  305 del  10/05/2024
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

CONSIDERATO di procedere con l'acquisto di materiale vario tramite la trattativa diretta n. 
4311699 perfezionata sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA)” nei 
confronti della ditta CENTROSCUOLA di Curtatone (MN) partita iva 01510140203, per l’importo 
di € 491,80 iva esclusa (€ 600,00 iva inclusa);

ACQUISITO agli atti d’ufficio il codice CIG: B182EFFA5E;

VISTO il codice di fatturazione elettronica per il comune di Curtatone: UF5N42;

ACCERTATA la regolarità contributiva della ditta CENTROSCUOLA con sede legale in Via Caduti 
del Lavoro n. 5, 46010 Curtatone, partita iva 01510140203 tramite DURC agli atti, prot. 
INPS_39592636 con scadenza 06/06/2024;

RICHIAMATE:

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 158 in data 17/07/2023, immediatamente eseguibile, 
con la quale è stata disposta la presentazione del Documento Unico di Programmazione per il 
periodo 2024-2025;

- la delibera di Consiglio comunale n. 32 del 31/07/2023, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 
oggetto: “Documento unico di programmazione (DUP) periodo 2024-2025 (art. 170, comma 1, 
del D.lgs n. 267/200)”;

- la delibera di Giunta comunale n. 237 del 15/11/2023, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 
oggetto: ”Nota di aggiornamento al doumento unico di programmazione (DUP) periodo 
2024/2025 (art. 170, comma 1, del D.lgs n. 267/200). Presentazione”;

- la delibera di Consiglio comunale n. 54 del 28/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 
oggetto: “Nota di aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) periodo 
2024/2025 (art. 170, comma 1, del D.lgs n. 267/200)”;

- la delibera di Giunta comunale n. 238 del 15/11/2023, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 
oggetto: “Approvazione dello schema di bilancio di previsione finanziario 2024-2026 (art. 11 
D.Lgs. 118/2011)”

- la delibera di Consiglio Comunale n. 57 del 28/12/2023, immediatamente eseguibile, avente 
ad oggetto: “Approvazione bilancio di previsione finanziario 2024-2026”;

- la delibera di Giunta Comunale n. 273 del 30/12/2023, immediatamente eseguibile, avente 
ad oggetto: "Approvazione piano esecutivo di gestione (P.E.G) - anni 2024-2026

- la delibera di Giunta Comunale n. 20 del 12/02/2024, immediatamente eseguibile, avente per 
oggetto: "Modifica piano esecutivo di gestione (PEG) 2024/2026 a seguito revisione struttura 
organizzativa";

- la delibera di Consiglio Comunale n. 2 del 29/02/2024, immediatamente eseguibile, avente 
ad oggetto:" Variazioni al bilancio di previsione finanziario 2024/2026 (art. 175, comma 2 del 
D.Lgs 267/2000);

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 3 di 5  - Det. N.  305 del  10/05/2024
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

- la delibera di Giunta Comunale n. 31 del 29/02/2024, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto:" Modifica al piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2024/2026"

- la delibera di consiglio Comunale n.11 del 29/04/2024, immediatamente eseguibile, avente 
ad oggetto:” Variazione al bilancio di previsione finanziario 2024/2026 ratifica della 
deliberazione di giunta comunale n. 61 del 15/04/2024 adottata ai sensi dell'art. 175 comma 1 
e comma 4, del D.Lgs 267/2000 e contestuale variazione del PEG”

- la delibera di consiglio comunale n. 12 del 29/04/2024, immediatamente eseguibile, avente 
ad oggetto:” Approvazione del rendiconto della gestione per l'esercizio 2023 ai sensi dell'art. 
227 del D.Lgs n 267/2000”;

-la delibera di Consiglio Comunale n. 13 del 29/04/2024, immediatamente eseguibile, avente 
ad oggetto:" Variazioni al bilancio di previsione finanziario 2024/2026 (art. 175, comma 2 del 
D.Lgs 267/2000);

- la delibera di Giunta Comunale n. 76 del 29/04/2024, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto:" Modifica al piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2024/2026";

Visto il decreto Sindacale n. 12 del 28/12/2023 prot. 37868 di attribuzione di nuove funzioni al 
segretario generale;

Visti:

- l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

- l’art.183 che detta norme in materia di impegno di spesa;

- l’art.151, comma 4 (copertura finanziaria);

- l’art. 153, comma 5 (regolarità contabile);

DETERMINA

- di prendere atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto e si 
intendono integralmente approvate;

- di approvare l’esito della procedura di avviata sulla piattaforma ACQUSTINRETEPA di CONSIP 
nella forma dell’Affidamento diretto in riferimento alla trattativa diretta n. 4311699 del 
04/05/2024, depositata agli atti;

- di affidare alla ditta CENTROSCUOLA di Curtatone (MN) partita iva 01510140203, l’acquisto 
di materiale vario di cancelleria e per laboratori

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 4 di 5  - Det. N.  305 del  10/05/2024
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

- di impegnare la somma di spesa di € 600,00 IVA inclusa nei confronti ditta 
CENTROSCUOLA di Curtatone (MN) partita iva 01510140203;

- di imputare la spesa di € 600,00 IVA inclusa a Mis.5 Prg.2 Tit.1 Mac.03 
CAP/ART.502209 del bilancio di previsione 2024/2026 - anno di competenza 2024 - 
Oggetto: “ACQUISTO BENI DI CONSUMO INFOPOINT GRAZIE”;

- di dare atto che il pagamento della prestazione avverrà a seguito di emissione della fattura 
elettronica e controllo della regolarità contributiva dell’operatore economico, mediante 
acquisizione del DURC;

- di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2024;

- di trasmettere copia della presente al responsabile del servizio Economico-Finanziario per il 
visto di regolarità contabile ai sensi del DLGS. 267/2000.

 

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 5 di 5  - Det. N.  305 del  10/05/2024
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 305 DEL 10/05/2024

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO SPESA PER ACQUISTO DI MATERIALE 
VARIO PER LE ATTIVITA’ CHE SI SVOLGERANNO PRESSO L’INFOPOINT 
ANTICO FORO BOARIO DI GRAZIE NELL’ANNO 2024 - CIG B182EFFA5E

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE - AREA PROGRAMMAZIONE, CONTROLLO, RISORSE UMANE E 
SERVIZI SCOLASTICI

RUSSO ROSSELLA / InfoCamere S.C.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

http://www.curtatone.it/

